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Miestne zastupiteľstvo  Mestskej časti Bratislava – Lamač

Zápisnica 

zo zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

Mestskej časti Bratislava – Lamač 

 8.11.2007 

Prítomní: RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Za MÚ: Ing. Vlastislava Rychtáriková, p. Michaela Mrázová, Miroslav Cibík, Marcela Kysucká, Gabriela Šteruská
Prizvaní hostia:  zástupca mestskej polície, zástupca OO PZ SR
Program: 
1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky
2. Schválenie programu

3. Správa o plnení uznesení MZ Bratislava – Lamač splatných k 2.11.2007

4. Situačná správa mestskej polície za mesiac september 2007 

5. Situačná správa OO PZ SR – Dúbravka za obdobie od 1.1.2007 – 30.9.2007 

6. Návrh zásad vydávania VZN a vnútorných noriem mestskej časti Bratislava – Lamač

7. Návrh zmluvy na zhotoviteľa zimnej údržby na roky 2007/2008 

8. Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

9. Návrh Stratégie hospodárskeho a sociálneho rozvoja mestskej časti Bratislava – Lamač do roku 2010
10. Návrh na zmenu poskytovateľa opatrovateľskej služby

11. Informácia o príprave návrhu zákona o hlavnom meste Bratislava
12. Informácia o pasportizácii pozemkov vyčlenených na prevádzkovanie reklamných zariadení

13. Rôzne

14. Interpelácie poslancov

15. Záver

K bodu 1 – Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, zapisovateľky
Starostka Mgr. Oľga Keltošová otvorila zasadnutie MZ a privítala prítomných poslancov a hostí. Do návrhovej komisie starostka navrhla : MVDr. Pavla Čecha, JUDr. Petra Groma
Za overovateľov navrhla: Mariu Pikulíkovú a Mgr. Máriu Imrichovú

Zapisovateľka: Marcela Kysucká, Gabriela Šteruská

O predloženom návrhu dala starostka hlasovať.
Prítomných poslancov: 8
Za: 8 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Neprítomní: RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.
K bodu 2 – Schválenie programu
Starostka navrhla doplniť do programu zasadania Miestneho zastupiteľstva:

- 13 – Návrh na schválenie VZN č. 7/2007, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2004 v znení dodatkov č. 2/2004 a č. 4/2007 o podmienkach prenájmu parkovacích miest v MČ Ba – Lamač
- 14 – Návrh na schválenie pridelenia obecného bytu na Studenohorskej ul. č. 8, Bratislava

- 15 – Návrh na zmenu termínu zasadnutia MZ mestskej časti Bratislava – Lamač zo dňa 20.12.2007 na 13.12.2007

- 16 – Informácia o odstúpení Miestneho kontrolóra ku dňu 7.11.2007
MVDr. Čech uviedol, že si dovolil pozvať Ing. Oheru, vzhľadom na to, že sa buduje anténa spoločnosti O2 na bytovom dome na Heyrovského 12.

JUDr. Ondrišová žiadala do bodu 16 – Informácie doplniť aj informáciu o mesačníku Lamačan

Mgr. Ing. Olekšák žiadal doplniť za bod 10, bod 10a) v znení: Návrh rozpočtu územnej samosprávy na roky 2008 – 2010
O takto predloženom návrhu na program dala starostka po ukončení diskusie hlasovať.

Za: 8 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Rokovanie pokračovalo ďalej podľa tohto programu:
3. Správa o plnení uznesení MZ Bratislava – Lamač splatných k 2.11.2007

4. Situačná správa mestskej polície za mesiac september 2007 

5. Situačná správa OO PZ SR – Dúbravka za obdobie od 1.1.2007 – 30.9.2007 

6. Návrh zásad vydávania VZN a vnútorných noriem mestskej časti Bratislava – Lamač

7. Návrh zmluvy na zhotoviteľa zimnej údržby na roky 2007/2008 

8. Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

9. Návrh Stratégie hospodárskeho a sociálneho rozvoja mestskej časti Bratislava – Lamač do roku 2010

10. Návrh na zmenu poskytovateľa opatrovateľskej služby

10a. Návrh rozpočtu územnej samosprávy na roky 2008 – 2010
11. Informácia o príprave návrhu zákona o hlavnom meste Bratislava

12. Informácia o pasportizácii pozemkov vyčlenených na prevádzkovanie reklamných zariadení

13. Návrh na schválenie VZN č. 7/2007, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2004 v znení dodatkov č. 2/2004 a č. 4/2007 o podmienkach prenájmu parkovacích miest v MČ Ba – Lamač
14. Návrh na schválenie pridelenia obecného bytu na Studenohorskej ul. č. 8, Bratislava

15. Návrh na zmenu termínu zasadnutia MZ mestskej časti Bratislava – Lamač zo dňa 20.12.2007 na 13.12.2007
16. Informácia o odstúpení Miestneho kontrolóra ku dňu 7.11.2007

17. Interpelácie poslancov

18. Záver

Na zasadnutie MZ sa dostavil RNDr. Dušan Akantis, počet poslancov: 9
K bodu 4 – Situačná správa mestskej polície za mesiac september 2007
Vystúpil zástupca Mestskej polície a ozrejmil Situačnú správu za mesiac september. 
Poslankyňa Pikulíková žiadala informáciu o pokutovaní porušovania VZN ohľadom psov.
Zástupca Mestskej polície informoval, že hliadky pristupujú individuálne k jednotlivým prípadom, dostanú inštrukcie, aby pokutovali maximálne. O predloženej situačnej správe dala starostka hlasovať.

Za: 9 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.
K bodu 5 – Situačná správa OO PZ SR – Dúbravka za obdobie od 1.1.2007 – 30.9.2007
Situačnú správu ozrejmil Mjr. Pažický. Za 9 mesiacov bolo 57 trestných činov, najčastejšie sú krádeže. Prišlo k poklesu trestnej činnosti a priestupkov na území Lamača.
Do diskusie sa nikto z poslancov neprihlásil. O predloženej situačnej správe dala starostka Mgr. Oľga Keltošová hlasovať.

Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc.
K bodu 3 – Správa o plnení uznesení MZ Bratislava –Lamač splatných k 2.11.2007

Prednosta Plai sa vzdal úvodného slova. 

Poslankyňa Pikulíková žiadala opraviť omyl v materiáloch č. 128/07/V na 108/07/V
O predloženej správe dala starostka hlasovať.

Za: 9 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.
K bodu 6 – Návrh zásada vydávania VZN a vnútorných noriem mestskej časti Bratislava – Lamač
Starostka informovala, že sa upravovali VZN a smernice, takže bolo potrebné zjednotiť postup
Na zasadnutie MZ sa dostavil JUDr. Marek Bartovič, počet poslancov: 10

JUDr. Ondrišová vyjadrila spokojnosť s pripraveným materiálom a podporila jeho schválenie. Starostka dala o predloženom návrhu hlasovať.

Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.
K bodu 7 – Návrh zmluvy na zhotoviteľa zimnej údržby na roky 2007/2008
Prednosta Ľubomír Plai uviedol, že bolo potrebné doplniť zásady a pripomienky k návrhu zmluvy na zhotoviteľa zimnej údržby. Právnici advokátskej kancelárie zapracovali všetko do tohto finálneho materiálu. Starostka Mgr. Oľga Keltošová otvorila diskusiu.
Poslankyňa Pikulíková žiadala do rozpisu chodníkov doplniť aj schody aj oproti Studenohorskej 5. Žiadala informáciu, či sa bude odhŕňať aj spredu Studenohorskej ulice.
RNDr. Akantis uviedol, že je potrebné zvážiť kam sa bude odhŕňať sneh. Ing. Lučenič žiadal, aby neboli pokutovaní obyvatelia Lamača za to, že pluh odhrnie sneh na ich chodník.
Na zasadnutie MZ sa dostavil Mgr. Mária Čačíková, počet poslancov: 11

RNDr. Akantis tiež žiadal, aby sa pripravilo riešenie lávky nad železnicou. 

JUDr. Bartovič žiadal informáciu o tom, ako sa bude podieľať nový stroj na zimnej údržbe.

Starostka informovala, že zmluva má zmeny a to, je možné pohotovosť prerušiť na najmenej 4 dni. V prípade nutnosti sa bude zasahovať pomocou stroja Bobcat.

Ing. Rychtáriková uviedla, že stroj zabezpečí služby, ktoré nevykoná ASA. Pokyn na začatie údržby pôjde v pracovných dňoch z MÚ. Schody oproti Studenohorskej 5 budú doplnené do rozpisu a budú vo vlastnej réžii, a lávka nad železnicou nemôže byť chemicky ošetrená, preto bude údržba vykonaná len ručne a vo vlastnej réžii. Priľahlé chodníky a chodníky k bytovým domom musia odhrnúť správcovia. Starostka Mgr. Oľga Keltošová pozvala po skončení Miestneho zastupiteľstva členov štábu zimnej údržby na rokovanie. Po ukončení diskusie dala o návrhu starostka hlasovať.
Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.
K bodu 8 – Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom
Prednosta Plai ozrejmil materiál k bodu 8. 
A) ide o opravy odevov

B) Bioinvest – Ing. Novosad  ( výstavba parkovacích miest )

C) Dave – (umiestnenie reklamných panelov, zmluva )

D) Žiadosť od p. Baňackého ( doplnenie a zmeny )

E) euroAWK – ( umiestnenie reklamných panelov, predĺženie zmluvy )    

Mgr. Imrichová žiadala informáciu, či nie je možné predĺžiť zmluvu pani Černej na 3 roky.

JUDr. Bartovič žiadal vizualizáciu umiestnenia reklamného panela spol. Dave.
Mgr. Ing. Radosla Olekšák dodal písomne návrh na doplnenie uznesenia v znení: „ bod C – schvaľuje predĺženie nájomnej zmluvy na parcele č. 1826/8 k.ú. Lamač do 31.12.2008 za predpokladu plnenia si povinností vyplývajúcich zo zmluvy zo strany nájomcu“. „ bod E – schvaľuje predĺženie nájomnej zmluvy na umiestnenie 3 ks. Reklamných zariadení v lokalite Lamač – Podháj do 31.12.2008 za predpokladu plnenia si povinností vyplývajúcich zo zmluvy zo strany nájomcu“. Starostka ukončila diskusiu. Uviedla, že je vecou prenajímateľa na akú dobu uzavrie zmluvu. Je možnosť automatického predĺženia, ak budú plnené podmienky. Starostka ozrejmila, že panel spol. Dave je pred križovatkou Furmanská.
RNDr. Akantis žiadal informáciu, koľko z plochy bude použitých pre účely MČ.

Ing. Rychtáriková uviedla, že podľa telefonickej informácie ide o pozemky, ktoré firma usporiadala tak, aby mohli ísť do majetku obce. Žiadajú len o stanovisko. 

Starostka dala o predložených bodoch hlasovať samostatne.

Hlasovanie za A) – prenájom p. Černá
Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Richard Čanaky, Ing. Ľudovít Lučenič, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Hlasovanie za B) – súhlas s výstavbou Bioinvest
Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Richard Čanaky, Ing. Ľudovít Lučenič, Ing. Daniel Valentovič CSc.

Hlasovanie za C) - predĺženie zmluvy Dave a doplnenie Mgr. Ing. Olekšáka

Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.

Hlasovanie za D) – vyjadrenie – Ing. Baňacký
Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.

Hlasovanie za E) – predĺženie zmluvy euroAWK a doplnenie Mgr. Ing. Olekšáka
Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.

K bodu 9 – Návrh Stratégie hospodárskeho a sociálneho rozvoja mestskej časti
Prednosta Plai informoval, že spracovanie PHSR vychádza zo zákona o hospodárskom rozvoji. Je potrebné mať riadiaci a monitorovací výbor a tiež funkciu manažéra, čo súvisí s realizáciou Akčného plánu. 

JUDr. Ondrišová v nadväznosti na informácie prednostu predložila návrh na zmenu a doplnenie uznesenia písomne v znení:  v časti A - schvaľuje: „A2 riadiaci a monitorovací výbor v zložení: RNDr. Akantis, Ing. Lučenič, Mgr. Ing. Olekšák, JUDr. Ondrišová, p. Pikulíková, prednosta Plai, Ing. Valentovič.“  V časti B – ukladá: „ B1 prednostovi zriadiť funkciu manažéra realizácie SHaSR a určiť mu pracovnú náplň v termíne do 30.11.2007, B2 prednostovi zorganizovať verejné prerokovanie SH aSR v termíne do januára 2008“. 
Ing. Lučenič žiadal informáciu či ide o novú silu a tiež o vysvetlenie tabuľky k dotazníkovému prieskumu.

Starostka uviedla, že toto je základný dokument, na základe toho môžeme žiadať o mimorozpočtové financovanie najmä Akčného plánu. Tento materiál pôjde aj na verejné pripomienkovanie.

Prednosta informoval, že nebude prijatý nový zamestnanec na túto pozíciu.

Ing. Lučenič uviedol, že PHSR je veľmi ambiciózny a nevidí reálnu možnosť splnenia. Komisia, preto musí pracovať a zhodnotiť, aké sú priority a či sú možné zdroje.

Prednosta ozrejmil, že plány musia byť ambiciózne, treba prehodnotiť, ako sa dostať k financiám a urobiť aj plán plnenia vo vlastnej réžii.

Mgr. Ing. Olekšák ocenil, že je dosť času na prípravu, kým budú výzvy. 
MVDr. Čech podporil a poďakoval MÚ. Tiež navrhol, aby bolo počas celého obdobia viac ankiet.

Po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu starostka hlasovať.

Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.

K bodu 10 – Návrh na zmenu poskytovateľa opatrovateľskej služby
Vedúca OŠKaS, pani Mrázová ozrejmila stanovisko sociálnej komisie. Všetky ponuky sa prehodnotili na sociálnej komisii.
Ing. Lučenič žiadal informáciu o tom, ako sa hodnotili ponuky. JUDr. Bartovič žiadal špecifikáciu ponúk.

Vedúca OŠKaS informovala, že Vitálny život poskytuje najväčšiu škálu opatrovateľských služieb. Poslankyňa Pikulíková uviedla, že Betánia a Svetlo nádeje boli oslovení, no nedoplnili cenovú ponuku.

MVDr. Čech informoval o cenách v Betánii.
Po ukončení diskusie dala starostka o predloženom návrhu hlasovať.
Za: 9 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 1 - Mgr. Mária Imrichová
Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Richard Čanaky, Ing. Ľudovít Lučenič, Ing. Daniel Valentovič CSc.

K bodu 10a) – Návrh rozpočtu územnej samosprávy na roky 2008 – 2010 
Starostka ozrejmila, že údaje získala MČ 7.11.2007.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že tento bod je dôležitý a týka sa stratégie rozvoja MČ. Ukazuje výnos daní z príjmov FO a aktuálne prognózy rastu výnosu z daní. Mgr. Ing Olekšák poukázal na to, že v prerátaní koeficientu sa urobilo na magistráte to, že sa zobralo väčším mestským častiam a pridalo sa menším. Koeficient síce narástol na 1,87, ale je potrebné, aby Lamač dostal to, čo mu patrí. Navrhol prijať a dodal písomne návrh uznesenia v znení: „A – žiada primátora a mestských poslancov, aby sa výnos dane z príjmov na rok 2008 delil medzi mestské časti a mesto v pomere 54% : 46%, B – žiada mestského poslanca za Lamač predniesť a podporiť tento návrh miestneho zastupiteľstva Lamač na mestskom zastupiteľstve dňa 22.11.2007 taktiež informovať mestských poslancov o uznesení MZ č. 171/2007/V zo dňa 18.10.2007 body D,E,F,G.
MVDr. Čech poďakoval za účelný materiál.
Ing. Lučenič uviedol, že ako samostatná obec by sme mali príjem 54ml. 240tis. Sk. Upozornil, že bude veľmi vysoký nárast daní zo stavebných pozemkov. 
JUDr. Grom podporil aktivity smerom k mestu. Pokiaľ by sa uznesenie prijalo, bolo by vhodné, aby mestský poslanec Ing. Šramko prijal túto informáciu a diskutoval s Mgr. Ing. Olekšákom a ozrejmil si argumentáciu. JUDr. Bartovič uviedol, že pokiaľ by Lamač bol samostatná obec, zvýšili by sa výdavky. Koeficient nie je šťastným riešením, je potrebné komunikovať s mestom. Návrh uznesenia je dobrý a je potrebné lobovať aj zo strany starostky.
Ing Šramko mestský poslanec uviedol, že poslanci mestského zastupiteľstva diskutujú o koeficientoch a je stanovená komisia. Rozhodujúce pre výpočet je rozloha a počet obyvateľov. Tiež vyjadril súhlas s tým, aby sa zaviedlo prerozdelenie financií percentuálne.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že je potrebné, aby bol dostatok financií na originálne kompetencie. Tiež žiadal informáciu o štruktúre úverov hlavného mesta a, aby sa vniesol systém do financovania mestských častí. Po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu Mgr. Olekšáka starostka hlasovať.
Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.

Zo zasadnutia MZ odišla Mgr. Mária  Čačíková, počet poslancov: 10
K bodu 11 – Informácia o príprave návrhu zákona o hlavnom meste Bratislava
Starostka Mgr. Oľga Keltošová informovala o iniciatíve starostov mestských častí. Diskutuje sa o novom návrhu štatútu hlavného mesta. Mestské časti by mali mať štatút obcí. Návrh by mal byť prerokovaný v Národnej rade spolu s návrhom zo strany magistrátu. Určité kompetencie by mali byť delegované smerom zo strany MČ na magistrát. Nejde len o prerozdelenie daní. Je návrh aj na zmeny ohľadom zníženia počtu mestských poslancov. V diskusii sa MVDr. Čech a Mgr. Imrichová poďakovali za iniciatívu starostov. RNDr. Akantis uviedol, že je potrebné podporiť túto iniciatívu. Po ukončení diskusie dala starostka o predloženej informácii hlasovať.
Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.

K bodu 12 – Informácia o pasportizácii pozemkov vyčlenených na prevádzkovanie reklamných zariadení.
Prednosta Plai sa vzdal úvodného slova. Poslankyňa Pikulíková žiadala informáciu o tom, ako sa bude postupovať pri situácii, keď fa. ARTON nepostavila reklamný panel v súlade so stavebným povolením. Ing. Lučenič vyjadril spokojnosť s prípravou materiálu a žiadal, aby bol prijatý úzus, že reklamné panely budú mimo zastavaných plôch. Ing. Rychtáriková informovala, že fa. ARTON už reklamný panel odstránila. Starostka Mgr. Oľga Keltošová uviedla, že panely fa. RABAKA budú odstránené na ich náklady. Po ukončení diskusie dala o predloženej informácii starostka hlasovať.
Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.

K bodu 13 – Návrh na schválenie VZN č. 7/2007, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2004 v znení dodatkov č. 2/2005 a č. 4/2007 o podmienkach prenájmu parkovacích miest v MČ Ba – Lamač
Starostka uviedla, že KFPaD odporučila zmeniť poplatok za parkovacie miesto na 6000Sk a dobu prenájmu na jeden rok. Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že sa vyžiadali podmienky iných MČ. V budúcom roku by sa malo riešiť nové označenie a rozšírenie parkovacích miest. JUDr. Ondrišová uviedla, že je potrebné zvýšiť poplatky, nakoľko prijaté financie sa budú používať na rekonštrukciu. Starostka uviedla, že práve v tomto období sa obnovujú zmluvy. Ing. Lučenič chcel vedieť presný dôvod, prečo sa má navýšiť cena. Starostka uviedla, že niektoré vchody sú zatarasené parkovaním, je to potrebné zmeniť a vyčleniť. Po ukončení diskusie dala starostka hlasovať.
Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 2 - Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková  
Proti: 1 – MVDr. Pavol Čech
Neprítomní: Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.

K bodu 14 –  Návrh na schválenie pridelenia obecného bytu na Studenohorskej ul. č. 8, Bratislava
Starostka ozrejmila stanovisko sociálnej komisie. Mgr. Imrichová uviedla, že je za pridelenie na dobu určitú 3 roky a pri naliehavom prípade, aby bola možnosť výmeny. Po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu starostka Mgr Oľga Keltošová hlasovať.
Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.

K bodu 15 – Návrh na zmenu termínu zasadnutia MZ mestskej časti Bratislava – Lamač zo dňa 20.12.2007 na 13.12.2007
Ing. Lučenič vyjadril zásadný nesúhlas s preložením zasadnutia MZ.

O predloženom návrhu dala starostka hlasovať.

Za: 5 –MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mária Pikulíková

Zdržal sa: 3 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, JUDr. Júlia Ondrišová

Proti: 2 – Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radioslav Olekšák

Neprítomní: Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.

K bodu 16 – Informácie
Informácia o odstúpení Mgr. Majerčíka Miestneho kontrolóra

Starostka Mgr. Oľga Keltošová  informovala o odstúpení Miestneho kontrolóra Mgr. Ladislava Majerčíka z funkcie ku dňu 7.11.2007. Do agendy nemôže vstupovať zamestnanec úradu a preto je potrebné vypísať výberové konanie. Je nutné, aby sa Miestny kontrolór vyjadril k návrhu rozpočtu. Starostka dala o predloženej informácii hlasovať. Poslankyňa Pikulíková žiadala, či MK Mgr. Majerčík udal dôvod jeho odstúpenia. Starostka uviedla, že MK dôvod udal. Poslanci zobrali informáciu na vedomie.
Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.

Informácia o mesačníku Lamačan

JUDr. Júlia Ondrišová žiadala informácie, prečo vychádza Lamačan s mesačným oneskorením, a prečo bolo posledné číslo pozastavené, aby reagoval Ing. Šramko na článok Mgr. Ing. Olekšáka. Mgr. Ing. Olekšák sa pripojil k JUDr. Ondrišovej. V zmysle § 19 tlačového zákona  žiadal o opravu nepravdivých údajov v článku Ing. Šramka. MVDr. Pavol Ćech vyjadril nespokojnosť a pohoršenie nad cenzúrou. JUDr. Ondrišová sa vyjadrila, že systém, ktorý navrhuje JUDr. Bartovič, aby sa články schvaľovali na zasadnutí MZ nie je možný. Ing. Lučenič vyjadril nespokojnosť a sklamanie nad Redakčnou radou. 
Mgr. Janyšková uviedla, že informácie k obyvateľom idú oneskorene, a že sú nezrovnalosti v plánovaní článkov. Starostka ozrejmila, že vydavateľom je MČ, a ani Redakčná rada a redaktor nemajú právo vstúpiť do harmonogramu vydávania. Vyjadrila nespokojnosť s redaktorom Čambalíkom. Ak príde k súdnym sporom, dá starostka návrh na zosobnenie prípadných súdnych sporov.
JUDr. Bartovič uviedol, že všetko išlo v súlade s platným štatútom mesačníka Lamačan. Odmietol obvinenia, že by zastavoval vydanie mesačníka  a odmietol cenzúru. Zo strany redaktora nedostal k nahliadnutiu článok, reakciu Ing. Šramka na článok Mgr. Olekšáka. Nie je problém vyjadriť sa k akejkoľvek téme. V stĺpiku je preto náhradný článok, lebo poslanec RNDr. Akantis nedodal do termínu odpovede. Ďalej uviedol, že čo sa týka rozpočtu, ako predseda RR návrh nedával. Požiadal o pomoc JUDr. Ondrišovú. Vyjadril sa, že ak má MZ pocit, že jeho osoba ovplyvňuje, či zabraňuje vydaniu časopisu Lamačan, nie je problém vzdať sa funkcie predsedu Redakčnej rady. 
Starostka uviedla, že sú námietky voči redaktorovi a očakáva pripomienky zo strany MÚ k mesačníku Lamačan. JUDr. Ondrišová dala návrh na uznesenie v znení: „ A – berie na vedomie informácie o časopise Lamačan s pripomienkami“. „ B – schvaľuje zmenu organizácie vydávania časopisu Lamačan, ako informátora obyvateľov MČ Ba – Lamač“. „ C – úpravu štatútu časopisu Lamačan, zrušenie RR, zostavenie koordinačného tímu zloženého z poslancov MZ“. „ D – ukladá prednostovi zabezpečiť organizáciu vydávania časopisu Lamačan a vypracovanie obsahovej štruktúry na rok 2008 v termíne do 20.12.2007“. „ E – odstúpiť od zmluvy s redaktorom časopisu Lamačan“. O takto predloženom návrhu dala starostka po ukončení diskusie hlasovať.
Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 2 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Imrichová
Proti: 0
Neprítomní: Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Ing. Daniel Valentovič CSc.

K bodu 17 – Rôzne
MVDr. Pavol Čech uviedol, že pozval na zasadnutie mZ Ing. Oheru, ktorý je členom komisie životného prostredia. Informoval o bytovom dome na Heyrovského 12. Spoločnosť O2 sa chystá na tomto bytovom dome umiestniť vysielač. Žiadal, aby bol zverejnený súhlas obyvateľov, stavebné povolenie, a tiež, aby spoločnosť O2 bola prizvaná na nasledujúce MZ. Starostka uviedla, že bola vypracovaná podrobná právna analýza, postupuje sa podľa tejto analýzy. Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že je potrebné prizvať O2 aj na Stavebnú komisiu, nakoľko predstavitelia spoločnosti dali prísľub, že budú vykonané všetky merania a pokiaľ nebudú dobré, nebude sa umiestňovať vysielač. Ing. Lučenič, že ohľadom poškodenia zdravia nebolo zatiaľ nič dokázané, ale ani vyvrátené. Mali by sa anténne systémy umiestňovať v extraviláne Lamača. Je potrebé postupovať podľa platného uznesenia.
Vystúpila občianka Lamača, pani Reháková. Žiadala informáciu ohľadom možnej výstavby v parčíku  a výsadby na ulici Na Barine. Od 1999 roku žiadajú občania na MÚ o parkovú úpravu tohto priestoru.

Starostka uviedla, že článok, ktorý bol uverejnený, nebol autorizovaný a je nezmyselný. Neplánuje sa na dnešnom MZ, kde a čo bude a pokiaľ ide o výstavbu Na Barine, nič nie je finálne a ani pripomienkované, či schválené.
K bodu 18 – Záver
Starostka Mgr. Oľga Keltošová sa poďakovala prítomným poslancom a hosťom a zasadnutie MZ ukončila.
•  •  •

Overovatelia zápisnice:

Mgr. Mária Imrichová  v.r.  
                                                          
poslankyňa MČ Bratislava Lamač 

Mária Pikulíková  v.r.                                                                                   
poslankyňa MČ Bratislava Lamač 
•  •  •

Mgr. Oľga Keltošová v.r.

                       

                         
Ľubomír Plai v.r.                                                                                          
Prednosta MČ Bratislava Lamač 
Zapísala: Šteruská Gabriela
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